
cs
v:

 B
O

A
20

12
12

21
03

0

21/12/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 248

28299

  

     DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E INNOVACIÓN 

   ORDEN de 30de octubre de 2012, del Consejero de Industria e Innovación, por la que se 
resuelve la convocatoria para el año 2012, de ayudas para la realización de acciones 
coordinadas de promoción en mercados exteriores de productos y empresas aragone-
sas en el año 2012.

   Vistas las solicitudes presentadas para la obtención de las ayudas establecidas para la 
realización de acciones coordinadas de promoción en mercados exteriores de productos y 
empresas aragonesas en el año 2012 y al amparo de la convocatoria efectuada en el año 
2012, se han apreciado los siguientes 

 
Antecedentes 

 
Primero.— Por Orden de 19 de julio de 2012, del Consejero de Industria e Innovación 

(publicada en el «Boletín Ofi cial de Aragón» número 158 de 14 de agosto de 2012), se con-
vocaron, para el año 2012, las ayudas para la realización de acciones coordinadas de promo-
ción en mercados exteriores de productos y empresas aragonesas en el año 2012 al amparo 
del artículo 7 del Decreto 138/2006, de 6 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se es-
tablecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para la internacionaliza-
ción de las empresas aragonesas. 

 
Segundo.— Al amparo del citado Decreto y del apartado noveno de la orden de convoca-

toria y una vez concluida la fase de preevaluación, la comisión de valoración, procedió a va-
lorar las peticiones de ayuda de acuerdo con los criterios de valoración indicados en el apar-
tado cuarto de la referida orden, emitiendo, con fecha 28 de septiembre de 2012, el 
correspondiente informe resultante de la valoración de las distintas actuaciones que podrían 
ser objeto de subvención. 

 
Tercero.— Con fecha 28 de septiembre de 2012 y de conformidad con el mencionado in-

forme del órgano de valoración, desde el Servicio de Comercio Exterior, Ferias y Artesanía de 
la Dirección General de Comercio y Artesanía, en su condición de órgano instructor, se ha 
formulado la propuesta de resolución sobre la concesión de las ayudas, habiéndose prescin-
dido del trámite de audiencia por no fi gurar en el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros 
hechos ni otras alegaciones y pruebas que las aducidas por el interesado. 

 Vistos. El Decreto 138/2006, de 6 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para la internacionalización 
de las empresas aragonesas; la Orden de 19 de julio de 2012, del Consejero de Industria e 
Innovación, por la que se convocan, para el año 2012, ayudas para la realización de acciones 
coordinadas de promoción en mercados exteriores de productos y empresas aragonesas; la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su Reglamento de desarrollo, 
aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio; el Decreto 335/2011, de 6 de octubre, del 
Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Inno-
vación y Nuevas Tecnologías; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y demás normativa 
aplicable. 

 
Fundamentos de derecho 

 
Primero.— El artículo 3 del Decreto 138/2006 defi ne con carácter general a los benefi cia-

rios del conjunto de las líneas de subvenciones en él reguladas afi rmando que lo serán las 
pequeñas y medianas empresas que desarrollen una actividad empresarial dentro del terri-
torio de la Comunidad Autónoma de Aragón, así como agrupaciones de pequeñas y medianas 
empresas, disponiendo a su vez que no podrán adquirir la condición de benefi ciario aquéllas 
que se encuentren incursas en alguna de las causas de prohibición previstas en la normativa 
aplicable en materia de subvenciones. En el apartado tercero de la orden de convocatoria se 
establece que podrán ser benefi ciarios de estas subvenciones entidades sin ánimo de lucro, 
tales como asociaciones, instituciones, u otros organismos intermedios que sean agrupa-
ciones de pymes. 

 Asimismo, en la orden de Convocatoria se defi ne la actuación subvencionable exigiendo 
que el proyecto reúna las condiciones establecidas en el apartado segundo de la convocatoria 



cs
v:

 B
O

A
20

12
12

21
03

0

21/12/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 248

28300

y que el coste de dicho proyecto importe una cuantía máxima de 40.000 euros a tenor del 
apartado sexto de la convocatoria. 

 
Segundo.— El artículo 4 del Decreto 138/2006, y en iguales términos el apartado cuarto 

de la orden de convocatoria, prescriben que el procedimiento de concesión se tramitará en 
régimen de concurrencia competitiva, estando la concesión supeditada a las disponibilidades 
presupuestarias existentes. Ambas reglas fundamentan que para adquirir la condición de be-
nefi ciario sea necesario cumplir tanto los requisitos básicos referidos en el fundamento ante-
rior como el hecho de ser seleccionados por la comisión de valoración mediante la aplicación 
de los criterios determinados en la convocatoria. 

 Al amparo de lo anterior, y según la documentación obrante en el expediente, el informe 
emitido por la comisión de valoración y la propuesta de Resolución de 28 de septiembre de 
2012 del órgano instructor, se han seleccionado como subvencionables, dentro del límite pre-
supuestario existente, aquellas solicitudes que, una vez constatado el cumplimiento de los 
requisitos esenciales, han accedido a la fase de valoración y han obtenido la mejor puntua-
ción en aplicación de los criterios del apartado cuarto de la convocatoria. 

 
Tercero.— Instruido el procedimiento y en virtud del apartado décimo de la orden de con-

vocatoria, en el que se indica que las solicitudes de ayuda se resolverán por el Consejero de 
Industria e Innovación, procede dictar esta orden de conformidad con citado el informe del 
órgano de valoración y la propuesta de resolución emitida por el órgano instructor. 

 Por todo ello, resuelvo: 
 
Primero.— Conceder las subvenciones para la realización de acciones coordinadas de 

promoción en mercados exteriores de productos y empresas aragonesas en el año 2012, a 
los benefi ciarios que se indican en el anexo I y por los importes fi jados en dicho anexo. 

 
Segundo.— Denegar las solicitudes de subvención a los solicitantes indicados en el anexo 

II por los motivos expuestos en él. 
 
Tercero.— El pago de la subvención quedará supeditado al cumplimiento de las siguientes 

condiciones: 
 a) El benefi ciario de la subvención deberá manifestar, en su caso, la renuncia de la sub-

vención en el plazo de veinte días hábiles contados a partir del día siguiente al de la 
notifi cación de esta resolución de concesión. En caso contrario, se entenderá que 
acepta todas y cada una de las condiciones expresadas en las bases reguladoras, 
convocatoria y en el acto de concesión de la ayuda. La subvención concedida deberá 
aplicarse a la realización del proyecto expuesto en la solicitud y en la documentación 
complementaria presentada por el benefi ciario. 

 b) Los justifi cantes de pago correspondientes a los gastos subvencionables deberán estar 
comprendidos en el periodo entre 1 de enero de 2012 y el 14 de septiembre de 2012, 
con independencia de que el gasto se haya realizado en fecha anterior al 1 de enero de 
2012 y siempre que la realización del gasto sea posterior al 1 de julio de 2011. 

 c) Para poder proceder al pago de la subvención los benefi ciarios deberán estar al co-
rriente de sus obligaciones tributarias, tanto con la Hacienda del Estado como con la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, y con la Seguridad Social, así 
como no tener deuda alguna pendiente de pago con la Comunidad Autónoma. Para la 
acreditación de estos requisitos, se estará a lo dispuesto en el apartado decimotercero, 
de la orden de convocatoria. 

 
Cuarto.— Sin perjuicio de las obligaciones anteriores, serán obligaciones del benefi ciario 

de la ayuda las obligaciones previstas en el apartado duodécimo de la orden de convocatoria 
y en el resto de la normativa aplicable en materia de subvenciones. 

 
Contra la presente orden, que pone fi n a la vía administrativa, en virtud de lo dispuesto en 

el artículo 54 del texto refundido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2001 de 3 de julio del Gobierno de Aragón, 
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición, ante el mismo órgano que lo 
dicta, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su notifi cación, de confor-
midad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o bien re-
curso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 



cs
v:

 B
O

A
20

12
12

21
03

0

21/12/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 248

28301

Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al 
de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin que ambos puedan simultanearse. 

 
Zaragoza, 30 de octubre de 2012. 

 
El Consejero de Industria e Innovación, 

 ARTURO ALIAGA LOPEZ. 
 

   
  



cs
v:

 B
O

A
20

12
12

21
03

0

21/12/2012Boletín Oficial de AragónNúm. 248

28302

A
N

E
X

O
 I

R
E

LA
C

IO
N

 D
E

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
E

S
 C

O
N

C
E

D
ID

A
S

N
º
 
E
x
p
e
d
i
e
n
t
e

S
o
l
i
c
i
t
a
n
t
e

Ev
al

ua
ci

ón
 d

e 
re

su
lta

do
s

E
f
e
c
t
o

i
n
d
u
c
i
d
o

to
ta

l
va

lo
ra

ci
ón

In
ve

rs
ió

n
so

lic
ita

da
In

ve
rs

ió
n

Ev
al

ua
da

 
Po

rc
en

ta
je

A
yu

da
co

nc
ed

id
a

M
ot

iv
ac

ió
n

15
01

A
00

10
2Z

A
12

/0
01

64
A

.N
.M

.O
.P

.Y
.C

.

1
1

2
65

.2
79

,1
8

   
  

40
.0

00
,0

0
   

50
%

20
.0

00
,0

0 

E
X

C
LU

ID
O

S
 G

A
S

TO
S

 D
E

 V
IA

JE
S

 N
O

 R
E

A
LI

ZA
D

O
S

 E
N

 A
V

IÓ
N

 N
O

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
LE

S
 D

E
 A

C
U

E
R

D
O

 A
L 

A
P

A
R

TA
D

O
 2

 D
E

 L
A

 O
R

D
E

N
 D

E
 C

O
N

V
O

C
A

TO
R

IA
. S

E
 H

A
N

 E
X

C
LU

ID
O

 L
O

S
 J

U
S

TI
FI

C
A

N
TE

S
 D

E
 P

A
G

O
 

C
U

Y
A

 F
E

C
H

A
 N

O
 C

O
R

R
E

S
P

O
N

D
E

 A
L 

IN
TE

R
V

A
LO

 E
S

TA
B

LE
C

ID
O

 E
N

 E
L 

A
P

A
R

TA
D

O
 2

.4
. L

O
S

 G
A

S
TO

S
 

C
O

R
R

E
S

P
O

N
D

IE
N

TE
S

 A
 A

LO
JA

M
IE

N
TO

 S
E

 H
A

N
 L

IM
IT

A
D

O
 S

E
G

Ú
N

 L
O

S
 L

IM
IT

E
S

 E
S

TA
B

LE
C

ID
O

S
 P

A
R

A
 E

L
G

R
U

P
O

 2
 D

E
L 

R
E

A
L 

D
E

C
R

E
TO

 4
62

/2
00

2.
 

S
E

 L
IM

IT
A

 L
A

 IN
V

E
R

S
IÓ

N
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

A
B

LE
 A

 4
0.

00
0 

E
U

R
O

S
 D

E
 A

C
U

E
R

D
O

 A
L 

A
P

A
R

TA
D

O
 S

E
X

TO
 D

E
 

LA
 O

R
D

E
N

 D
E

 C
O

N
V

O
C

A
TO

R
IA

. 

15
01

A
00

10
2Z

A
12

/0
01

66
A

S
O

C
IA

C
IO

N
 V

IN
O

S
 D

E
 L

A
 T

IE
R

R
A

 D
E

 A
R

A
G

O
N

1
1

2
20

.3
85

,4
2

   
  

8.
83

6,
48

   
  

50
%

4.
41

8,
24

 
   

  

E
X

C
LU

ID
O

S
 G

A
S

TO
S

 D
E

 A
LQ

U
IL

E
R

 D
E

 C
O

P
A

S
 Y

 C
O

N
S

U
LT

O
R

IA
 P

O
R

 N
O

 S
E

R
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

A
B

LE
S

 P
A

R
A

 
LA

 P
A

R
TI

C
IP

A
C

IO
N

 E
N

 F
E

R
IA

S
 D

E
 A

C
U

E
R

D
O

 A
L 

A
P

A
R

TA
D

O
 2

 D
E

 L
A

 O
R

D
E

N
 D

E
 C

O
N

V
O

C
A

TO
R

IA
. S

E
 

E
X

C
LU

Y
E

 E
L 

IM
P

O
R

TE
 C

O
R

R
E

S
P

O
N

D
IE

N
TE

 A
L 

IV
A

 P
O

R
 N

O
 H

A
B

E
R

S
E

 A
C

R
E

D
IT

A
D

O
 S

U
 E

X
E

N
C

IÓ
N

. S
E

 
H

A
N

 E
X

C
LU

ID
O

 L
O

S
 G

A
S

TO
S

 C
U

Y
O

S
 J

U
S

TI
FI

C
A

N
TE

S
 D

E
 P

A
G

O
 T

IE
N

E
N

 F
E

C
H

A
 N

O
 C

O
R

R
E

S
P

O
N

D
IE

N
TE

 
A

L 
IN

TE
R

V
A

LO
 E

S
TA

B
LE

C
ID

O
 E

N
 E

L 
A

P
A

R
TA

D
O

 2
.4

. D
E

 L
A

 O
R

D
E

N
 D

E
 C

O
N

V
O

C
A

TO
R

IA
. 

15
01

A
00

10
2Z

A
12

/0
01

67
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

LU
S

TE
R

 D
E

 A
U

TO
M

O
C

IÓ
N

 D
E

 
A

R
A

G
Ó

N
1

1
2

1.
43

2,
44

   
   

 
1.

43
2,

44
   

  
50

%
71

6,
22

 
   

   
  

15
01

A
00

10
2Z

A
12

/0
01

68
C

O
N

FE
D

E
R

A
C

IO
N

 D
E

 L
A

 P
E

Q
U

E
Ñ

A
 Y

 M
E

D
IA

N
A

 
E

M
P

R
E

S
A

1
1

2
11

.2
28

,6
5

   
  

5.
81

2,
20

   
  

50
%

2.
90

6,
10

 
   

  

E
X

C
LU

ID
O

S
 G

A
S

TO
S

 D
E

 V
IA

JE
S

 E
N

 T
R

E
N

, V
IS

A
D

O
S

 Y
 G

A
S

TO
S

 D
E

L 
P

E
R

S
O

N
A

L 
N

O
 V

IN
C

U
LA

D
O

S
 A

 
C

E
P

Y
M

E
 N

O
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

A
B

LE
S

 D
E

 A
C

U
E

R
D

O
 A

L 
A

P
A

R
TA

D
O

 2
 D

E
 L

A
 O

R
D

E
N

 D
E

 C
O

N
V

O
C

A
TO

R
IA

.
LO

S
 G

A
S

TO
S

 C
O

R
R

E
S

P
O

N
D

IE
N

TE
S

 A
L 

A
LO

JA
M

IE
N

TO
 D

E
L 

P
E

R
S

O
N

A
L 

V
IN

C
U

LA
D

O
 A

 C
E

P
Y

M
E

 E
N

 L
A

 
N

O
TA

 D
E

 C
A

R
G

O
 II

-1
2 

S
E

 L
IM

IT
A

N
 S

E
G

Ú
N

 L
O

S
 L

IM
IT

E
S

 E
S

TA
B

LE
C

ID
O

S
 P

A
R

A
 E

L 
G

R
U

P
O

 2
 D

E
L 

R
E

A
L 

D
E

C
R

E
TO

 4
62

/2
00

2.
 

15
01

A
00

10
2Z

A
12

/0
01

69
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E
 J

O
V

E
N

E
S

 E
M

P
R

E
S

A
R

IO
S

 D
E

 
ZA

R
A

G
O

ZA

1
1

2
15

.2
89

,8
4

   
  

7.
09

0,
36

   
  

50
%

3.
54

5,
18

 
   

  

E
X

C
LU

ID
O

S
 G

A
S

TO
S

 D
E

 P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 N
O

 D
IR

IG
ID

O
S

 A
 P

R
O

D
U

C
TO

S
 O

 S
E

R
V

IC
IO

S
, V

IA
JE

S
 E

N
 T

R
E

N
 O

 
B

U
S

, C
A

TE
R

IN
G

 Y
 A

LO
JA

M
IE

N
TO

S
 A

 M
IE

M
B

R
O

S
 D

E
 O

TR
A

S
 A

S
O

C
IA

C
IO

N
E

S
 N

O
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

A
B

LE
S

 D
E

 
A

C
U

E
R

D
O

 A
L 

A
P

A
R

TA
D

O
 2

 D
E

 L
A

 O
R

D
E

N
 D

E
 C

O
N

V
O

C
A

TO
R

IA
.  

LO
S

 G
A

S
TO

S
 C

O
R

R
E

S
P

O
N

D
IE

N
TE

S
 A

L 
A

LO
JA

M
IE

N
TO

 D
E

 L
A

S
 F

A
C

TU
R

A
S

 0
00

G
01

22
39

 y
 0

00
G

01
22

40
 S

E
 L

IM
IT

A
N

 S
E

G
Ú

N
 L

O
S

 L
IM

IT
E

S
 

E
S

TA
B

LE
C

ID
O

S
 P

A
R

A
 E

L 
G

R
U

P
O

 2
 D

E
L 

R
E

A
L 

D
E

C
R

E
TO

 4
62

/2
00

2.
 S

E
 E

X
C

LU
Y

E
 E

L 
IM

P
O

R
TE

 
C

O
R

R
E

S
P

O
N

D
IE

N
TE

 A
L 

IV
A

 P
O

R
 N

O
 H

A
B

E
R

S
E

 A
C

R
E

D
IT

A
D

O
 S

U
 E

X
E

N
C

IÓ
N

.

15
01

A
00

10
2Z

A
12

/0
01

70
C

O
N

S
E

JO
 R

E
G

U
LA

D
O

R
 D

E
N

O
M

IN
A

C
IO

N
  D

E
 

O
R

IG
E

N
 C

E
B

O
LL

A
 F

U
E

N
TE

S
 D

E
 E

B
R

O
1

1
2

3.
83

0,
27

   
   

 
3.

54
6,

54
   

  
50

%
1.

77
3,

27
 

   
  

S
E

 E
X

C
LU

Y
E

 E
L 

IM
P

O
R

TE
 C

O
R

R
E

S
P

O
N

D
IE

N
TE

 A
L 

IV
A

 P
O

R
 N

O
 H

A
B

E
R

S
E

 A
C

R
E

D
IT

A
D

O
 S

U
 E

X
E

N
C

I Ó
N

D
E

 A
C

U
E

R
D

O
 A

L 
A

P
A

R
TA

D
O

 2
.3

 D
E

 L
A

 O
R

D
E

N
 D

E
 C

O
N

V
O

C
A

TO
R

IA

15
01

A
00

10
2Z

A
12

/0
01

72
A

S
O

C
 A

E
R

O
N

A
U

TI
C

A
 A

R
A

G
O

N
E

S
A

 A
E

R
A

1
1

2
4.

16
7,

69
   

   
 

6.
30

0,
00

   
  

50
%

3.
15

0,
00

 
   

  

S
E

 E
X

C
LU

Y
E

N
 L

O
S

 G
A

S
TO

S
 D

E
 T

R
A

N
S

P
O

R
TE

 P
O

R
 N

O
 A

P
O

R
TA

R
 L

A
S

 F
A

C
TU

R
A

S
 O

R
IG

IN
A

LE
S

. S
E

 
E

X
C

LU
Y

E
N

 L
O

S
 G

A
S

TO
S

 D
E

 A
V

IO
N

 Y
 A

LO
JA

M
IE

N
TO

 P
O

R
 N

O
 P

R
E

S
E

N
TA

R
 J

U
S

TI
FI

C
A

N
TE

 D
E

 G
A

S
TO

 
C

O
R

R
E

C
TO

. S
E

 E
X

C
LU

Y
E

 E
L 

IV
A

 D
E

 L
A

 F
A

C
TU

R
A

 F
12

00
09

00
 P

O
R

 N
O

 A
C

R
E

D
IT

A
R

 S
U

 E
X

E
N

C
IÓ

N
 D

E
 

A
C

U
E

R
D

O
 A

L 
A

P
A

R
TA

D
O

 2
 D

E
 L

A
 O

R
D

E
N

 D
E

 C
O

N
V

O
C

A
TO

R
IA

.

15
01

A
00

10
2Z

A
12

/0
01

74
FE

D
E

R
A

C
IÓ

N
 D

E
 IN

D
U

S
TR

IA
S

 T
E

X
TI

LE
S

 Y
 D

E
 L

A
C

O
N

FE
C

C
IÓ

N
 D

E
 A

R
A

G
Ó

N

1
1

2
14

7.
28

5,
78

   
40

.0
00

,0
0

   
50

%
20

.0
00

,0
0 

E
X

C
LU

ID
O

S
 G

A
S

TO
S

 D
E

 V
IA

JE
S

 N
O

 R
E

A
LI

ZA
D

O
S

 E
N

 A
V

IÓ
N

 Y
 L

O
S

 C
O

R
R

E
S

P
O

N
D

IE
N

TE
S

 A
 A

S
E

S
O

R
ÍA

S
 

N
O

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
LE

S
 D

E
 A

C
U

E
R

D
O

 A
L 

A
P

A
R

TA
D

O
 2

 D
E

 L
A

 O
R

D
E

N
 D

E
 C

O
N

V
O

C
A

TO
R

IA
.  

LO
S

 
G

A
S

TO
S

 C
O

R
R

E
S

P
O

N
D

IE
N

TE
S

 A
 A

LO
JA

M
IE

N
TO

 S
E

 L
IM

IT
A

N
 S

E
G

Ú
N

 L
O

S
 L

IM
IT

E
S

 E
S

TA
B

LE
C

ID
O

S
 P

A
R

A
 

E
L 

G
R

U
P

O
 2

 D
E

L 
R

E
A

L 
D

E
C

R
E

TO
 4

62
/2

00
2.

S
E

 L
IM

IT
A

 L
A

 IN
V

E
R

S
IÓ

N
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

A
B

LE
 A

 4
0.

00
0 

E
U

R
O

S
 D

E
 A

C
U

E
R

D
O

 A
L 

A
P

A
R

TA
D

O
 S

E
X

TO
 D

E
 

LA
 O

R
D

E
N

 D
E

 C
O

N
V

O
C

A
TO

R
IA

. 



cs
v:

 B
O

A
20

12
12

21
03

0

21/12/2012Boletín Oficial de AragónNúm. 248

28303

A
N

E
X

O
 II

R
E

LA
C

IO
N

 D
E

 E
X

C
LU

ID
O

S
 P

O
R

 IN
C

U
M

P
LI

M
IE

N
TO

 D
E

 R
E

Q
U

IS
IT

O
S

N
º
 
E
x
p
e
d
i
e
n
t
e

S
o
l
i
c
i
t
a
n
t
e

M
o
t
i
v
a
c
i
o
n

15
01

A
00

10
2Z

A
12

/0
01

65
C

O
N

FE
D

E
R

A
C

IO
N

 D
E

 E
M

P
R

E
S

A
R

IO
S

 D
E

 L
A

 C
O

N
S

TR
U

C
C

IÓ
N

 
D

E
 A

R
A

G
O

N

La
 s

ol
ic

itu
d 

se
 re

fie
re

 a
 p

ro
ye

ct
os

 a
 e

je
cu

ta
r p

or
 p

ar
te

 d
el

 
be

ne
fic

ia
rio

, y
 n

o 
ya

 re
al

iz
ad

os
 c

on
fo

rm
e 

se
 in

di
ca

 e
n 

el
 

ap
ar

ta
do

 2
.4

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

C
on

vo
ca

to
ria

15
01

A
00

10
2Z

A
12

/0
01

71
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 C
E

N
TR

O
 D

E
 E

S
TU

D
IO

S
 H

IS
P

A
N

O
-M

A
R

R
O

Q
U

ÍE
S

N
o 

ac
re

di
ta

 e
l p

ag
o 

de
 la

s 
ac

tu
ac

io
ne

s 
re

al
iz

ad
as

, s
eg

ún
 lo

 
di

sp
ue

st
o 

en
 e

l a
pa

rta
do

 d
ec

im
oq

ui
nt

o 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

15
01

A
00

10
2Z

A
12

/0
01

73
C

O
N

S
E

R
V

A
S

 L
A

ZA
Y

A
. F

R
U

TA
S

 Y
 D

U
LC

E
S

 S
.A

.

N
o 

cu
m

pl
e 

la
 c

on
di

ci
ón

 d
e 

be
ne

fic
ia

rio
, y

a 
qu

e 
la

 fi
gu

ra
 d

e 
em

pr
es

a 
no

 s
e 

co
rr

es
po

nd
e 

co
n 

la
 d

e 
en

tid
ad

 s
in

 á
ni

m
o 

de
 

lu
cr

o,
 ta

le
s 

co
m

o 
as

oc
ia

ci
on

es
, i

ns
tit

uc
io

ne
s,

 u
 o

tro
s 

or
ga

ni
sm

os
 in

te
rm

ed
io

s 
qu

e 
se

an
 a

gr
up

ac
io

ne
s 

de
 p

ym
es

, 
es

ta
bl

ec
id

a 
co

m
o 

po
te

nc
ia

le
s 

be
ne

fic
ia

rio
s 

en
 e

l a
pa

rta
do

 3
.1

 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

C
on

vo
ca

to
ria

.


